
Vores kamp for pædagogikken, børnenes og de unges dagligdag og
naturligvis vores egne vilkår for at kunne udføre vores arbejde til gavn for
børn og unge, er det, der som kandidat til formandsposten ligger mig
mest på sinde. Det gælder normeringer, pædagogisk og etisk
dømmekraft, balancen i arbejds- og familieliv og ikke mindst løn.

“Fremtidsdrømme med udgangspunkt i fællesskab og indflydelse” er
overskriften på det satsningsområde bestyrelsen fremlægger til
generalforsamlingens godkendelse. “Kampen for pædagogikken” er
hovedoverskriften på årets kongres. Det er begge to spændende og
vigtige opgaver, som jeg sammen med medlemmer og bestyrelse gerne
vil stå i spidsen for som formand.

Vi fik taget en stor bid af pædagogernes lønefterslæb ved OK24 og nu skal
vi videre. Vi skal ved OK26 have taget endnu en bid - gerne den sidste -
og sammen med jer, vil jeg kæmpe for, at det kommer til at ske.

Jeg er klar, og sammen kan vi gøre det! #SammenErViStærkest

Genopstiller til posten som formand

Liselotte Thomsen



Jeg har valgt at genopstille både som næstformand og
hovedbestyrelsesmedlem, fordi jeg stadig ønsker at være med på rejsen for
de vigtige politiske dagsordner, som BUPL står overfor. 

Vi har opnået mange sejre i BUPL, så som indhug i lønefterslæbet, den
højeste lønudvikling på overenskomster i mange år her i 2024 og vi bliver
forsat flere pædagoger i fællesskabet, for at nævne nogle af dem.

Men der er forsat politiske dagsordner, som BUPL skal kæmpefor og arbejde
ihærdigt videre med. En styrkelse af pædagoguddannelsen er topprioritet,
bedre minimumsnomeringer, arbejdsvilkår med fokus på faglighed og
balance mellem arbejdsliv og familieliv og et arbejdsliv, som pædagoger kan
holde til med muligheder for at kunne trække sig tilbage, hvis slidtagen er
for stor.

Derfor vælger jeg at genopstille.

Genopstiller til posten som næstformand og
hovedbestyrelsesmedlem

Susanne Højgaard



Jeg har i ti år været valgt som faglig sekretær og har i otte år været valgt som
kasserer, to spændende poster, som jeg med glæde genopstiller til. 

Jeg vil arbejde for, at BUPL fortsat er massivt til stede i kommunernes
budgetlægning, da den har afgørende betydning for pædagogernes vilkår. Vi
skal, med lokal viden og faglig indsigt sikre, at ingen politikere er i tvivl om
pædagogernes enorme betydning for børn og unges udvikling. Det vil jeg
sikre gennem målrettet politisk lobbyarbejde i samarbejde med et stærkt
team af tillidsvalgte. I mødet med samarbejdspartnere er jeg fagprofessionel,
strategisk, pragmatisk, løsningsorienteret, kontant og vedholdende. 

Jeg har haft det politiske ansvar for det private område, siden det blev lagt ud
i fagforeningerne. Der har været en betydelig stigning i antallet af private
institutioner i Nordjylland, og vi har fået mange nye privatansatte
medlemmer. De fleste har gode rammer for deres arbejdsliv. Vi skal sikre gode
vilkår gennem øget overenskomstdækning. Jeg vil fortsætte BUPL
Nordjyllands stærke indsats på det kommunale og private område. 

Som kasserer vil jeg sikre, at BUPL Nordjylland fortsat har en sund økonomi,
som giver os mulighed for at løfte det ansvar pædagogerne har betroet os. Vi
skal sikre et stærkt BUPL, som kan kæmpe pædagogernes sag lokalt og på
landsplan inden for vores økonomiske ramme.

Genopstiller til posten som kasserer og faglig
sekretær

Kristian Kold



De sidste fire år har jeg været valgt som faglig sekretær og jeg er virkelig glad
for den tillid, I har vist mig. Jeg oplever stadig en hverdag fyldt med
udfordringer og ikke mindst kampe, der skal tages for at sikre pædagogernes
vilkår og arbejdsmiljø – og dette arbejde brænder jeg stadig for. Derfor
genopstiller jeg til posten som faglig sekretær.

Jeg vil fortsat arbejde benhårdt for, at vi får tydeliggjort vigtigheden af det
pædagogiske arbejde overfor kommunernes politikere og forvaltninger. Vi
står lige nu i en tid, hvor flere kommuner forsøger sig med at spare penge på
pædagoger og erstatte jer med uuddannede medarbejdere til at tage vare på
det pædagogiske arbejde – det er under alt kritik og noget vi i høj grad bør
stå op imod – for høj pædagogisk kvalitet kræver uddannede pædagoger!

Jeg er desuden meget optaget af, at vi arbejder for at sikre vores
tillidsvalgtes vilkår og muligheder for at udføre deres tillidshverv – det
gælder både tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter og at vi
som fagforening ikke lægger for stort forventningspres på dem og deres
arbejdsopgaver som tillidsvalgte.

Jeg håber derfor, at I som medlemmer af BUPL Nordjylland fortsat vil bakke
op om mit kandidatur.

Genopstiller til posten som faglig sekretær og
opstiller som suppleant til hovedbestyrelsen

Anna Ullits Østergaard



Jeg blev valgt til BUPL’s hovedbestyrelse først gang i 2007 og søger
genvalg igen i år, fordi jeg fortsat brænder for at arbejde fagpolitisk for
et BUPL hvor faglighed, fællesskab og udvikling er kernebegreber. Et
BUPL hvor vi fortsat kæmper for, at pædagogerne og de
pædagogfaglige lederes faglighed og bidrag til vores velfærdssamfund,
og den forskel de hver dag gør for børn og unge, anderkendes og bliver
politisk prioriteret. 

BUPL skal fortsætte med at udvikle vores fag og vilkår, sammen med
pædagogerne, de pædagogiske ledere, og de tillidsvalgte i
fagforeningen. 

Som hovedbestyrelsesmedlem, vil jeg fortsat arbejde nysgerrigt og
konstruktivt med de fagpolitiske dagsordener og for at bevare et BUPL,
hvor medlemsdemokrati og medlemsinddragelse står højt på
dagsordenen. 

Genopstiller til posten som
hovedbestyrelsesmedlem

David Nordstrøm



Jeg er uddannet pædagog i 2004 fra Jydsk Pædagogseminarium. Siden
da har jeg arbejdet i både skole- og dagtilbudsområdet, de seneste 12 år i
en specialklasserække på Seminarieskolen, nu Solbakkeskolen, i Aalborg.
Efter tre år som TR, søgte jeg i 2020 flere fagpolitiske udfordringer og
blev valgt ind i BUPL Nordjyllands bestyrelse.

Efter 4 år som menigt bestyrelsesmedlem er jeg nu klar til endnu et
skridt fremad, og stiller derfor om som suppleant til Hovedbestyrelsen.

I samarbejde med den øvrige bestyrelse har jeg arbejdet for at fastholde
fokus på, at vores fag får større anerkendelse. Minimumsnormeringer og
lønløft var store skridt i den rigtige retning, men uddannelsen halter
stadig bagefter.Her ligger en stor opgave for os.

Vi skal som organisation, og som faggruppe, spille os gode i forhold til
både kommunale forvaltninger og andre faggrupper. Det kan være svært,
når der er så mange urimeligheder at klage over. Men anerkendelse, løn
og flere kolleger kommer først, når også andre ser værdien i det vi laver.

Jeg vil fortsat være en aktiv stemme i bestyrelsen, der ikke er bange for
at stille skarpe spørgsmål.

Opstiller til posten som suppleant til
hovedbestyrelsen

Søren Lindberg



Jeg er ansat som pædagogisk leder i Hals Daginstitution i Aalborg Kommune.

Jeg har i flere år været valgt, som suppleant til hovedbestyrelsen. Jeg
genopstiller til posten, som suppleant til hovedbestyrelsen. 

Hovedbestyrelsens arbejdet med at skabe et fremtidssikret BUPL og arbejdet
med at skabe gode muligheder for pædagogfaglig kvalitet i vores
daginstitutioner er to af de områder, hvor jeg ser en god kobling mellem det
pædagogiske arbejde i en daginstitution, bestyrelsen og hovedbestyrelsen. 

Den udvikling, og den politiske strategi, der skal arbejdes med for at skabe
bedre løn-og arbejdsvilkår til pædagogerne, arbejder jeg gerne videre med i
bestyrelsen og i hovedbestyrelsen.

Kampen for bedre normeringer er også kampen for et bedre arbejdsmiljø for
medlemmerne. I vores fagpolitiske arbejde skal vi holde fokus på, hvor og
hvem vi kan påvirke med det mål, at der skabes bedre vilkår for vores
medlemsgrupper. Stress og nedslidning skal ikke styre vores medlemmers
arbejdsliv, men det skal vores faglighed.

Vi skal i BUPL holde fokus på det fag-fagprofessionelle arbejde og bruge det
politisk og fagpolitisk. 

Genopstiller til posten som suppleant til
hovedbestyrelsen

Grete Nielsen



Jeg genopstiller, fordi jeg ønsker at være medskaber af gode børne- og
ungeliv. Her er glade pædagoger afgørende. 

Ordentlig løn og vilkår er en nødvendighed, men vi skal også have et
stærkt fagligt og udviklende fællesskab. Og så gør det ikke noget, hvis
vi har det sjovt samtidig.

Genopstiller til posten som bestyrelsesmedlem

Camilla Dyrekilde Rosenlund



Jeg er pædagog i Aalborg i en af de nu sammenlagte institutioner. 
Pædagogers løn og arbejdsvilkår ligger mig meget på sinde, og jeg har
det også med at blande mig i debatten. Jeg har bl.a. været aktiv på
SoMe i forbindelse med trepartsforhandlingerne som en del af BUPL's
SoMe aktivistgruppe. En stærk og tydelig pædagogstemme er vigtig,
også på sociale medier, for at skubbe politikerne i en retning, der
tilgodeser vores børn og unge. Også i fremtiden. 

Vi står f.eks. overfor at politikerne vil gøre noget ved
pædagoguddannelsen. Men hvad? Rygter siger man ønsker at forkorte
den. Nej tak. Vi skal ikke have nogen turbouddanelse. Vi skal have
kvaliteten tilbage til uddannelsen, og det skal vi kæmpe for. Ellers
ender vi med en discountuddannelse. 

Det hele hænger sammen. En god uddannelse og en fair løn skal være
med til at gøre det attraktivt at uddanne sig til pædagog. En god
normering og en høj pædagogandel vil være med til at gøre
arbejdsmiljøet bedre og fastholde flere i jobbet. Jeg vil kæmpe for
pædagogernes stemme i debatten. Jeg vil kæmpe for at fagligheden
kommer i fokus. Jeg vil kæmpe for vores kerneopgave: Vores børn og
unge.

Genopstiller til posten som bestyrelsesmedlem

Henrik Graulund Thorsen Pedersen



Jeg bor og arbejder i Hjørring Kommune. Jeg er pædagogisk leder i et
aldersintegreret børnehus, er Leder TR for dagtilbudsområdet, og har
været med BUPL’s bestyrelse gennem 25 år. Desuden er jeg delegeret i
pædagogernes pensionskasse PBU. 

Jeg genopstiller til bestyrelsen, da jeg gennem hele mit arbejdsliv har
haft en brændende interesse for de fagpolitiske emner foruden selve
pædagogfaget. De to ting går hånd i hånd og jeg elsker begge dele.

Jeg synes, det er sjovest og mest spændende at være med og tæt på
der, hvor beslutningerne træffes og hvor de vigtige drøftelser foregår
på vegne af pædagoger og ledere i Nordjylland og i hele landet
generelt.

Overenskomster, løn- og arbejdsvilkår, arbejdsmiljø- og TR området,
rekruttering og fastholdelse af pædagoger og pædagogiske ledere i
Nordjylland er nogle af af de meget vigtige områder for fremtidens
BUPL. 

Giv mig din stemme og du får et yderst dedikeret medlem i
bestyrelsen. 

Genopstiller til posten som bestyrelsesmedlem

Ulla Bøjesen



Jeg genopstiller som bestyrelsesmedlem  - har siddet i bestyrelsen siden
2016 og i samme periode valgt som bestyrelsesansvarlig i TR-udvalget.

Mine mærkesager:
* Forbedring af arbejdsvilkår og trivsel på arbejdspladsen (tidligere AMR)
* Fokus på mennesket i et langt arbejdsliv - udfordring at blive i faget
* Tillidsvalgtes vilkår

En fagforenings vigtigste formål er at beskytte dine rettigheder og sikre
ordentlige arbejdsvilkår - det arbejder jeg både for lokalt på egen
arbejdsplads og i bestyrelsen ved lavpraktisk at være opmærksom på
mine kolleger og sige tingene højt! 

Vores fag har brug for opmærksomhed fra uddannelse til pension - jeg
vil fortsat være med til at synliggøre pædagogernes faglighed og
virkelighed og det er for mig at se en af BUPL’s største opgaver.

Jeg er 48 år, bor i Hjørring. Familiebehandler på Kløvergården i Hjørring
siden 2021, tidligere støtte- og indsatspædagog på dagtilbud igennem 17
år. Er ansat under PFF-overenskomsten.

Genopstiller til posten som bestyrelsesmedlem

Mai-Britt Holm Christensen



Jeg arbejder på Kærby Skolen i Aalborg, hvor jeg også er
tillidsrepræsentant.

Jeg genopstiller til bestyrelsen, fordi jeg brænder for mit fag og det
faglige arbejde med at skabe bedst mulige rammer og vilkår for det
pædagogiske arbejde. 

Jeg vil arbejde for, at medlemmerne føler sig hørt og repræsenteret. For
mig er det også vigtigt, at medlemmerne oplever en fagforening, som
deltager i den offentlige debat og bidrager til den politiske dagsorden,
både lokalt og nationalt. Og jeg vil blive ved at kæmpe utrættelige for at
forbereder vore vilkår som pædagoger.

Med ønske om en god generalforsamling.

Genopstiller til posten som bestyrelsesmedlem

Theis Borum Holm



For fagligheden og for fællesskabet.
For børn og unges trivsel, læring, dannelse og udvikling!
For professionen og for pædagogerne.
For dem – for jer – for OS!

Vi er stadig mere værd og jeg vil gerne fortsætte kampen, her i
bestyrelsen. 

Genopstiller til posten som bestyrelsesmedlem

Pernille Birch



Som pædagog er du med til at forme de mennesker, du arbejder med. 
Du er med til at præge deres liv betydeligt.
Derfor er det vigtigt, at pædagoger har nogle vilkår, der gør det muligt at
udføre et godt stykke arbejde, og de vilkår vil jeg gerne være med til at
kæmpe for!

Jeg er nyuddannet pædagog fra i år, men havde under studiet 1 års orlov,
for at arbejde som forperson for de Pædagogstuderendes
Landssammenslutning. Derfor har jeg allerede en del erfaring med
fagforeningsarbejdet, og er meget interesseret i at fortsætte med dette.
Det er vigtigt, at pædagoger og ledere har en stemme ind i de beslutninger
der tages, der har påvirkning på deres arbejde, og det får de gennem BUPL.

Som bestyrelsesmedlem håber jeg at kunne være med til at give
hverdagens pædagoger og ledere en stemme og kæmpe for bedre vilkår til
dem, men også de mennesker vi arbejder med hver dag. Jeg vil gerne være
med til at aktivere pædagogerne og lederne, samt have et aktivistisk
perspektiv på kampen for bedre rettigheder og vilkår.

Jeg ser en bekymrende tendens, hvor samfundet prioriterer vores område
mindre og mindre, og den skal vi i fællesskab have vendt!

Opstiller til posten som bestyrelsesmedlem

Emma Lehmann Steensen



Jeg er 54 år ung og er på andet år ansat som FTR i Frederikshavn Kommune. 
Jeg ønsker forsat at være en del af bestyrelsen i BUPL Nordjylland. 
Det gør jeg af rigtig mange grunde: Her er nogle af mine tanker. 

Værne om alle de gode tiltag, der gennem årene er skabt, og samtidig
nytænke og være nysgerrig på, hvad det er der er brug for i BUPL
Nordjylland. 

Søge viden på hvilke løsninger, der giver mulighed for at skabe de
bedste vilkår for de studerende. Og for vores bacheloruddannelse.

Have opmærksomhed på, hvordan vi sammen kan hjælpe med at få de
nyuddannede pædagoger ”klædt rigtig” godt på til den komplekse
opgave pædagogfaget også er.

Jeg vil gerne bringe noget, jeg beskriver som ”arbejdslivet set i livsfaser”
ind i bestyrelsesarbejdet i BUPL for at se, om vi kan udvikle nogle gode
vilkår og ordninger, set i forhold til, hvor man er i sit arbejdsliv!

Være med til at tænke opgaver og løsninger, lokalt og i medlemshøjde i
et tæt samarbejde med den øvrige bestyrelse.  

Genopstiller til posten som bestyrelsesmedlem

Rikke Pors



Jeg er fællestillidsrepræsentant i Morsø Kommune. Derudover arbejder jeg
som skole/SFO- pædagog den resterende tid.

Jeg vil arbejde for et stærkt fagligt fællesskab, hvor alle egne i BUPL
Nordjylland er repræsenteret.

Med mig kan I forvente et solidt og et vedholdende bestyrelsesmedlem.
Vi skal være klar til forandringer. Der sker forandringer hele tiden, og det er
vigtigt, at der gives tid plads og muligheder til forandringsprocessen, da vi
alle forandres i forskellige tempi.

Jeg vil gennem min ro og tålmodighed vise, at det kan lade sig gøre. Med
mig kan I være helt sikre på, at jeg forbliver den, jeg er, og  som jeg var i går,
bare med en lille forandring.

Jeg vil motiverere jer til at finde vores fælles styrker gennem
kommunikation og et stærkt fagligt fællesskab.

Men ikke mindst er jeg en stærk fællestillidsrepræsentant i BUPL. Jeg er
også en stolt SFO-pædagog!

Opstiller til posten som bestyrelsesmedlem

Mette Pedersen


